
PRÉFET
DE LA DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°24-2024-018

PUBLIÉ LE  8 MARS 2024



Sommaire

DDT /
24-2024-02-29-00001 - Arrêté fixant le montant du prélèvement prévu à l'article
L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au tire de l'année 2024
commune de Chancelade (2 pages) Page 4
24-2024-02-29-00002 - Arrêté fixant le montant du prélèvement prévu à l'article
L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au tire de l'année 2024
commune de Trélissac (2 pages) Page 7

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la
Protection des Populations /

24-2024-03-05-00009 - Arrêté d'agrément d'un organisme de services à la
personne GSA LAROQUE / CONFIEZ-NOUS (4 pages) Page 10
24-2024-03-04-00001 - Arrêté portant délégation de signature en tant qu'autorité
administrative chargée de la Concurrence et de la Consommation (2 pages) Page 15
24-2024-02-01-00007 - Cessation d'activité d'un organisme de services à la
personne BELLES VUES SAP (1 page) Page 18
24-2024-03-05-00002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la
personne COSTA SARAH (2 pages) Page 20
24-2024-01-29-00006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la
personne DELVINCOURT MARTIAL (2 pages) Page 23
24-2024-03-05-00005 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la
personne DESMAISON VANESSA (2 pages) Page 26
24-2024-03-05-00007 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la
personne EURL PARSJARDINS (2 pages) Page 29
24-2024-02-16-00005 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la
personne FOURGS STEPHANIE (2 pages) Page 32
24-2024-02-16-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la
personne GUYARD TONY (2 pages) Page 35
24-2024-01-26-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la
personne LACOSTE FABIEN (2 pages) Page 38
24-2024-03-05-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la
personne LECONTE SEBASTIEN (2 pages) Page 41
24-2024-03-05-00006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la
personne M et VOUS (2 pages) Page 44
24-2024-03-05-00008 - Récépissé modification de déclaration d'un organisme de
services à la personne GSA LAROQUE / CONFIEZ-NOUS (2 pages) Page 47

Direction Interdépartementale des Routes Centre-Ouest / District de Périgueux
24-2024-03-05-00011 - Arrêté de fermeture de la bretelle d'entrée de l'échangeur
de la RN21 avec la RD 37 direction Agen pour réaliser des sondages de
chaussée. (4 pages) Page 50

2



DREAL Nouvelle Aquitaine / Service patrimoine naturel
24-2024-03-05-00010 - Arrêté portant dérogation à l’interdiction de capture, de
perturbation intentionnelle et de transport de spécimens d’oiseaux protégés,
l’OEdicnème criard (Burhinus oedicnemus), à des fins scientifiques et de
conservation sur les départements de la Charente, la Charente-Maritime, la
Dordogne, les Deux-Sèvres et la Vienne (7 pages) Page 55

Préfecture de la Dordogne / Bureau de la Démocratie Locale, des Elections et
des Réglementations

24-2024-03-04-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation JOFFRE
dans le domaine funéraire - SARL Eric JOFFRE (2 pages) Page 63

Préfecture de la Dordogne / CABINET
24-2024-02-20-00009 - Arrêté de renouvellement CDACVGMN 20 février 2024 (3
pages) Page 66
24-2024-03-06-00001 - Arrêté portant composition du jury suite à la formation
relative à l’unité d’enseignement « Pédagogie Appliquée à l’Emploi de Formateur
aux Premiers Secours »

organisée par le Service Départemental d’Incendie et de
Secours de la Dordogne (SDIS 24) (2 pages) Page 70
24-2024-02-26-00002 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de l’agrément
départemental de l’Association Départementale de Protection Civile de la
Dordogne (ADPC 24) (2 pages) Page 73

Préfecture de la Dordogne / SCCPAT
24-2024-03-05-00012 - Arrêté de composition de la CDEN du 5 mars 2024 (4
pages) Page 76
24-2024-01-31-00009 - Arrêté du 31 janvier 2024 accordant un permis exclusif de
recherches de mines d'or, argent, antimoine, tungstène, étain, molybdène, lithium,
niobium, tantale, cuivre, zinc, plomb, nickel, bismuth, béryllium, cobalt,
germanium, indium, platine, métaux de la mine de platine, terres rares et
substances connexes dit "Nouveau Bourneix" (départements de la Haute Vienne
et de la Dordogne) (4 pages) Page 81

Sous-préfecture de Nontron /
24-2024-02-28-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'un Championnat
de France de Cross-Country motos sur le territoire des communes de Dussac et
Saint-Sulpice d'Excideuil les 2 et 3 mars 2024 (6 pages) Page 86

3



DDT

24-2024-02-29-00001

Arrêté fixant le montant du prélèvement prévu à
l'article L.302-7 du code de la construction et de
l'habitation au tire de l'année 2024 commune de

Chancelade

DDT - 24-2024-02-29-00001 - Arrêté fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au tire
de l'année 2024 commune de Chancelade 4



DDT - 24-2024-02-29-00001 - Arrêté fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au tire
de l'année 2024 commune de Chancelade 5



DDT - 24-2024-02-29-00001 - Arrêté fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au tire
de l'année 2024 commune de Chancelade 6



DDT

24-2024-02-29-00002

Arrêté fixant le montant du prélèvement prévu à
l'article L.302-7 du code de la construction et de
l'habitation au tire de l'année 2024 commune de

Trélissac

DDT - 24-2024-02-29-00002 - Arrêté fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au tire
de l'année 2024 commune de Trélissac 7



DDT - 24-2024-02-29-00002 - Arrêté fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au tire
de l'année 2024 commune de Trélissac 8



DDT - 24-2024-02-29-00002 - Arrêté fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au tire
de l'année 2024 commune de Trélissac 9



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2024-03-05-00009

Arrêté d'agrément d'un organisme de services à la
personne GSA LAROQUE / CONFIEZ-NOUS

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-03-05-00009 - Arrêté d'agrément
d'un organisme de services à la personne GSA LAROQUE / CONFIEZ-NOUS 10



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-03-05-00009 - Arrêté d'agrément
d'un organisme de services à la personne GSA LAROQUE / CONFIEZ-NOUS 11



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-03-05-00009 - Arrêté d'agrément
d'un organisme de services à la personne GSA LAROQUE / CONFIEZ-NOUS 12



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-03-05-00009 - Arrêté d'agrément
d'un organisme de services à la personne GSA LAROQUE / CONFIEZ-NOUS 13



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-03-05-00009 - Arrêté d'agrément
d'un organisme de services à la personne GSA LAROQUE / CONFIEZ-NOUS 14



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2024-03-04-00001

Arrêté portant délégation de signature en tant
qu'autorité administrative chargée de la Concurrence

et de la Consommation

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-03-04-00001 - Arrêté portant
délégation de signature en tant qu'autorité administrative chargée de la Concurrence et de la Consommation 15



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-03-04-00001 - Arrêté portant
délégation de signature en tant qu'autorité administrative chargée de la Concurrence et de la Consommation 16



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-03-04-00001 - Arrêté portant
délégation de signature en tant qu'autorité administrative chargée de la Concurrence et de la Consommation 17



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2024-02-01-00007

Cessation d'activité d'un organisme de services à la
personne BELLES VUES SAP

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-02-01-00007 - Cessation d'activité
d'un organisme de services à la personne BELLES VUES SAP 18



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-02-01-00007 - Cessation d'activité
d'un organisme de services à la personne BELLES VUES SAP 19



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2024-03-05-00002

Récépissé de déclaration d'un organisme de services
à la personne COSTA SARAH

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-03-05-00002 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne COSTA SARAH 20



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-03-05-00002 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne COSTA SARAH 21



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-03-05-00002 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne COSTA SARAH 22



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2024-01-29-00006

Récépissé de déclaration d'un organisme de services
à la personne DELVINCOURT MARTIAL

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-01-29-00006 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne DELVINCOURT MARTIAL 23



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-01-29-00006 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne DELVINCOURT MARTIAL 24



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-01-29-00006 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne DELVINCOURT MARTIAL 25



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2024-03-05-00005

Récépissé de déclaration d'un organisme de services
à la personne DESMAISON VANESSA

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-03-05-00005 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne DESMAISON VANESSA 26



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-03-05-00005 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne DESMAISON VANESSA 27



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-03-05-00005 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne DESMAISON VANESSA 28



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2024-03-05-00007

Récépissé de déclaration d'un organisme de services
à la personne EURL PARSJARDINS

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-03-05-00007 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne EURL PARSJARDINS 29



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-03-05-00007 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne EURL PARSJARDINS 30



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-03-05-00007 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne EURL PARSJARDINS 31



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2024-02-16-00005

Récépissé de déclaration d'un organisme de services
à la personne FOURGS STEPHANIE

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-02-16-00005 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne FOURGS STEPHANIE 32



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-02-16-00005 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne FOURGS STEPHANIE 33



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-02-16-00005 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne FOURGS STEPHANIE 34



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2024-02-16-00004

Récépissé de déclaration d'un organisme de services
à la personne GUYARD TONY

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-02-16-00004 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne GUYARD TONY 35



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-02-16-00004 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne GUYARD TONY 36



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-02-16-00004 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne GUYARD TONY 37



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2024-01-26-00004

Récépissé de déclaration d'un organisme de services
à la personne LACOSTE FABIEN

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-01-26-00004 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne LACOSTE FABIEN 38



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-01-26-00004 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne LACOSTE FABIEN 39



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-01-26-00004 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne LACOSTE FABIEN 40



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2024-03-05-00004

Récépissé de déclaration d'un organisme de services
à la personne LECONTE SEBASTIEN

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-03-05-00004 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne LECONTE SEBASTIEN 41



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-03-05-00004 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne LECONTE SEBASTIEN 42



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-03-05-00004 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne LECONTE SEBASTIEN 43



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2024-03-05-00006

Récépissé de déclaration d'un organisme de services
à la personne M et VOUS

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-03-05-00006 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne M et VOUS 44



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-03-05-00006 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne M et VOUS 45



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-03-05-00006 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne M et VOUS 46



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2024-03-05-00008

Récépissé modification de déclaration d'un
organisme de services à la personne GSA

LAROQUE / CONFIEZ-NOUS

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-03-05-00008 - Récépissé
modification de déclaration d'un organisme de services à la personne GSA LAROQUE / CONFIEZ-NOUS 47



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-03-05-00008 - Récépissé
modification de déclaration d'un organisme de services à la personne GSA LAROQUE / CONFIEZ-NOUS 48



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2024-03-05-00008 - Récépissé
modification de déclaration d'un organisme de services à la personne GSA LAROQUE / CONFIEZ-NOUS 49



Direction Interdépartementale des Routes
Centre-Ouest

24-2024-03-05-00011

Arrêté de fermeture de la bretelle d'entrée de
l'échangeur de la RN21 avec la RD 37 direction Agen

pour réaliser des sondages de chaussée.

Direction Interdépartementale des Routes Centre-Ouest - 24-2024-03-05-00011 - Arrêté de fermeture de la bretelle d'entrée de l'échangeur de la
RN21 avec la RD 37 direction Agen pour réaliser des sondages de chaussée. 50



Direction interdépartementale
des routes Centre-Ouest

PRÉFECTURE DE LA DORDOGNE
Arrêté   n°   2024-N21-PER-24- 02  

relatif à la réglementation de la circulation sur la RN21
Commune de COURS-DE-PILE

VU le Code de la route ;

VU le Code de la voirie routière ;

VU l'arrêté du 24 novembre 1967 modifié, relatif à la signalisation des routes et autoroutes ;

VU l'Instruction  Interministérielle  sur  la  signalisation  routière  (Livre  1  -  8ème  Partie  –
Signalisation Temporaire) approuvée par arrêté Interministériel du 6 décembre 2011 modifié ;

VU le décret n°2004-374 du 29 Avril 2004 relatif au pouvoir des préfets et à l'organisation et à
l'action des services de l'État dans les régions et les départements ;

Vu l’arrêté  interministériel  en  date  du  26  mai  2006  portant  constitution  des  directions
interdépartementales des routes ;

VU le décret n° 2013-1181 du 17 décembre 2013 modifié portant création et organisation des
directions interdépartementales des routes ;

Vu la note technique du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau
routier national ;

VU la note annuelle des jours hors chantier en date du 02/02/2024;

VU le décret du 03 novembre 2021, portant nomination de M. Jean-Sébastien LAMONTAGNE,
Préfet de la DORDOGNE ;

VU l’arrêté du 20 novembre 2023 du Ministre de la Transition Écologique  et de la Cohésion
des Territoires nommant M. Philippe FAUCHET , ingénieur en chef des ponts, des eaux et des
forêts, en qualité de directeur interdépartemental des routes Centre-Ouest, à compter du 1er

décembre 2023 ;

ZA de Cré@vallée Sud, route de Vergt 24660 Sanilhac
Tél. : 33 (0) 5 53 45 14 00
Mél : district-perigueuxdirco@developpement-
durable;gouv.fr 1/4 01/09/2020

Direction Interdépartementale des Routes Centre-Ouest - 24-2024-03-05-00011 - Arrêté de fermeture de la bretelle d'entrée de l'échangeur de la
RN21 avec la RD 37 direction Agen pour réaliser des sondages de chaussée. 51



VU l’arrêté  du  7  décembre  2023  de  M.  Jean-Sébastien  LAMONTAGNE,  Préfet  de  la
DORDOGNE,  portant  délégation  de  signature  à  M.  Philippe  FAUCHET,  directeur
interdépartemental  des  routes  Centre-Ouest,   en  matière  de  gestion  et  conservation  du
domaine routier national et exploitation des routes nationales ;

VU l’arrêté n° 2023-03-24 en date du 7 décembre 2023 du directeur interdépartemental des
routes  Centre-Ouest  donnant  subdélégation  de  signature  aux  agents  placés  sous  son
autorité ;

VU  l’arrêté n°2019 DEL 200 du 24 juin 2019 du Président du Conseil  Départemental de la
Dordogne  portant  délégation  générale  des  champs  de  compétence  à  la  Direction  du
Patrimoine Routier, Paysager et des Mobilités ;

VU l’avis favorable du Conseil Départemental de la Dordogne – l’UA de Bergerac en date du
04 mars 2024;

CONSIDÉRANT que pour permettre les travaux de sondage de chaussée, il y a lieu d'instaurer
une réglementation particulière de la circulation sur la bretelle d’entrée RN21 de l’échangeur
RN21/RD37 en direction d’Agen au PR108+000, par mesure de sécurité pour les usagers et les
personnels du chantier.

SUR PROPOSITION de Monsieur Daniel DANG, Responsable du pôle exploitation du district
de Périgueux, de la Direction Interdépartementale des Routes Centre-Ouest,

ARRÊTE

***
ARTICLE 1 : 
Les travaux sont programmés du 06 mars 2024 au 08 mars 2024 inclus.

ARTICLE 2 : 
La  circulation sur  la  bretelle  d’entrée  de  l’échangeur  RN21/RD37 en direction d’Agen,  au
PR108+000 sur la commune de Cours-de-Pile sera fermée à la circulation.
La déviation sera mise en place par :

la RD37
la RN21 en direction de Périgueux
le giratoire RN21/RD660
la RN21 en direction d’Agen

ZA de Cré@vallée Sud, route de Vergt 24660 Sanilhac
Tél. : 33 (0) 5 53 45 14 00
Mél : district-perigueuxdirco@developpement-
durable;gouv.fr 2/4

Direction Interdépartementale des Routes Centre-Ouest - 24-2024-03-05-00011 - Arrêté de fermeture de la bretelle d'entrée de l'échangeur de la
RN21 avec la RD 37 direction Agen pour réaliser des sondages de chaussée. 52



ARTICLE 3 : 
La pose, la dépose et la maintenance de la signalisation du chantier et de jalonnement de la
déviation  seront  assurées  par  la  DIR  Centre-Ouest  –  District  de  Périgueux  –  CEI  de
Castillonnès.
La  signalisation  réglementaire  sera  conforme  aux  prescriptions  de  l’Instruction
Interministérielle sur la signalisation temporaire.

ARTICLE   4     : 
Toute infraction constatée au présent arrêté est passible de sanction conformément aux lois
et règlements en vigueur.

ARTICLE 5 :
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif
compétent de Bordeaux dans un délai de deux mois à compter de sa notification. Le recours
doit être adressé soit par voie postale au 9 rue Taslet CS 21490-33063 Bordeaux soit par voie
dématérialisée par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le lien
http://www.telerecours.fr. 
Le présent arrêté peut également faire l’objet  d’un recours  gracieux auprès du Préfet  de
DORDOGNE et d’un recours hiérarchique auprès du Ministre de l’Intérieur dans les mêmes
délais.
Le silence gardé par l’autorité administrative durant deux mois vaut décision implicite de
rejet.

ARTICLE 6 :
M. le Directeur Interdépartemental des Routes Centre-Ouest est chargé d’assurer l’exécution
du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs et sur le site Internet de
la DIRCO, affiché aux abords du chantier et disponible dans les véhicules et dont ampliation
sera adressée 

– au  Colonel  Commandant  le  Groupement  de  Gendarmerie  Départementale  de  La
Dordogne,

– au Commandant de Police, Chef de la Circonscription de Bergerac
– au district de Périgueux concerné par les travaux
– au responsable de l’entreprise Géotec Bordeaux

chargés, chacun en ce qui le concerne, d’en assurer l’exécution,

ZA de Cré@vallée Sud, route de Vergt 24660 Sanilhac
Tél. : 33 (0) 5 53 45 14 00
Mél : district-perigueuxdirco@developpement-
durable;gouv.fr 3/4

Direction Interdépartementale des Routes Centre-Ouest - 24-2024-03-05-00011 - Arrêté de fermeture de la bretelle d'entrée de l'échangeur de la
RN21 avec la RD 37 direction Agen pour réaliser des sondages de chaussée. 53



et pour information à :

– à la préfecture de La Dordogne
– M. le Président du Conseil Départemental de la La Dordogne
– Mme la Cheffe de l’Unité d’Aménagement de Bergerac
– M. le Directeur Départemental des Territoires de la La Dordogne,
– M. Le Maire de Cours-de-Pile
– M. le Président de la Communauté d’Agglomération de Bergerac
– Syndicat des Transporteurs Routiers de la Dordogne
– S.D.I.S. de La Dordogne
– CIGT,
– Service des Transports – Région Nouvelle Aquitaine,
– S.A.M.U.

Sanilhac le

LE PRÉFET 
P/LE PRÉFET, ET PAR DÉLÉGATION                              
P/LE DIRECTEUR INTERDÉPARTEMENTAL DES 
ROUTES, ET PAR  SUBDÉLÉGATION

ZA de Cré@vallée Sud, route de Vergt 24660 Sanilhac
Tél. : 33 (0) 5 53 45 14 00
Mél : district-perigueuxdirco@developpement-
durable;gouv.fr 4/4

Direction Interdépartementale des Routes Centre-Ouest - 24-2024-03-05-00011 - Arrêté de fermeture de la bretelle d'entrée de l'échangeur de la
RN21 avec la RD 37 direction Agen pour réaliser des sondages de chaussée. 54



DREAL Nouvelle Aquitaine

24-2024-03-05-00010

Arrêté portant dérogation à l’interdiction de capture,
de perturbation intentionnelle et de transport de

spécimens d’oiseaux protégés, l’OEdicnème criard
(Burhinus oedicnemus), à des fins scientifiques et de
conservation sur les départements de la Charente, la
Charente-Maritime, la Dordogne, les Deux-Sèvres et

la Vienne

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2024-03-05-00010 - Arrêté portant dérogation à l’interdiction de capture, de perturbation intentionnelle et de
transport de spécimens d’oiseaux protégés, l’OEdicnème criard (Burhinus oedicnemus), à des fins scientifiques et de conservation sur les
départements de la Charente, la Charente-Maritime, la Dordogne, les Deux-Sèvres et la Vienne

55



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle - Aquitaine

Arrêté portant dérogation à l’interdiction de capture, de perturbation intentionnelle et de transport
de spécimens d’oiseaux protégés, l’Œdicnème criard (Burhinus oedicnemus), à des fins scientifiques et

de conservation sur les départements de la Charente, la Charente-Maritime, la Dordogne,
les Deux-Sèvres et la Vienne.

Réf. DBEC n ° : 035/2024

La Préfète de la Charente
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Le Préfet de la Charente-Maritime
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Le préfet de la Dordogne
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

La Préfète des Deux-Sèvres
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Le préfet de la Vienne

VU le Code de l’Environnement et notamment les articles L. 411-1, L. 411-2 et L. 415-3 et R. 411-1 à
R. 411-14 ;

VU l’arrêté ministériel du 19 février 2007 modifié fixant les conditions de demande et d’instruction
des dérogations définies au 4° de l’article L 411-2 du code de l’environnement portant sur des
espèces de faune et de flore sauvages protégées ;

VU l’arrêté du 29 octobre 2009 fixant les listes des oiseaux protégés sur l’ensemble du territoire et
les modalités de leur protection ;

VU le décret du 20 juillet 2020 portant nomination de Mme Martine CLAVEL, préfète de la Cha-
rente ;

VU le décret du Président de la République en date du 13 juillet 2023 portant nomination de M.
Brice BLONDEL, préfet de la Charente-Maritime ;

VU le décret du 3 novembre 2021 portant nomination de M. Jean-Sébastien LAMONTAGNE, préfet
de la Dordogne ;

1/7

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2024-03-05-00010 - Arrêté portant dérogation à l’interdiction de capture, de perturbation intentionnelle et de
transport de spécimens d’oiseaux protégés, l’OEdicnème criard (Burhinus oedicnemus), à des fins scientifiques et de conservation sur les
départements de la Charente, la Charente-Maritime, la Dordogne, les Deux-Sèvres et la Vienne

56



VU le décret du Président de la République en date du 15 février 2022 portant nomination de
Mme Emmanuelle DUBEE, préfète des deux-Sèvres ;

VU le décret du Président de la République en date du 15 février 2022 portant nomination de
M. Jean-Marie GIRIER, préfet de la Vienne ;

VU l’arrêté ministériel du 5 novembre 2023 nommant M. Vincent JECHOUX, directeur régional de
l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU l’arrêté préfectoral n° 16-2023-12-27-00006 du 27 décembre 2023 donnant délégation de signa-
ture à M. Vincent JECHOUX, Directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du lo-
gement de la région Nouvelle-Aquitaine - Département de la Charente ;

VU l’arrêté préfectoral n° 17-2023-12-28-00001 du 28 décembre 2023 donnant délégation de signa-
ture à M. Vincent JECHOUX, Directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du lo-
gement de la région Nouvelle-Aquitaine - Département de la Charente-Maritime ;

VU l’arrêté préfectoral n° 24-2023-12-22-00006 du 22 décembre 2023 donnant délégation de signa-
ture à M. Vincent JECHOUX, Directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du lo-
gement de la région Nouvelle-Aquitaine – Département de la Dordogne ;

VU l’arrêté préfectoral n° 79-2023-12-22-00001 du 22 décembre 2023 donnant délégation de signa-
ture à M. Vincent JECHOUX, Directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du lo-
gement de la région Nouvelle-Aquitaine - Département des Deux-Sèvres ;

VU l’arrêté préfectoral n° 86-2023-12-22-00006 du 22 décembre 2023 donnant délégation de signa-
ture à M. Vincent JECHOUX, Directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du lo-
gement de la région Nouvelle-Aquitaine - Département de la Vienne ;

VU l’arrêté préfectoral n° 16-2024-02-01-00005 du 1er février 2024 donnant délégation de signature à
certains agents placés sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Cha-
rente ;

VU l’arrêté préfectoral n° 17-2024-02-01-00002 du 1er février 2024 donnant délégation de signature à
certains agents placés sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Cha-
rente-Maritime ;

VU l’arrêté préfectoral n° 24-2024-02-01-00006 du 1er février 2024 donnant délégation de signature à
certains agents placés sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Dor-
dogne ;

VU l’arrêté préfectoral n° 79-2024-02-22-00007 du 1er février 2024 donnant délégation de signature à
certains agents placés sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département des Deux-
Sèvres ;

VU l’arrêté préfectoral n° 86-2024-02-01-00011 du 1er février 2024 donnant délégation de signature à
certains  agents  placés  sous l’autorité  de la  DREAL Nouvelle-Aquitaine -  Département de la
Vienne ;

VU la demande de dérogation au régime de protection des espèces, formulée et déposée par la
LPO - délégation  territoriale  de  Poitou-Charentes,  en  partenariat  avec  la  LPO - délégation
territoriale de Dordogne, le Groupement Ornithologique des Deux-Sèvres (GODS) et Charente
Nature,  pour  la  capture,  la  perturbation  intentionnelle  et  le  transport  de  spécimens
d’Œdicnème  criard,  sur  l’ensemble  des  communes  des  départements  de  la  Charente,  la
Charente-Maritime, la Dordogne, les Deux-Sèvres et la Vienne, en date du 4 décembre 2023 ; 

2/7

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2024-03-05-00010 - Arrêté portant dérogation à l’interdiction de capture, de perturbation intentionnelle et de
transport de spécimens d’oiseaux protégés, l’OEdicnème criard (Burhinus oedicnemus), à des fins scientifiques et de conservation sur les
départements de la Charente, la Charente-Maritime, la Dordogne, les Deux-Sèvres et la Vienne

57



VU l’avis favorable du Comité Scientifique Régional du Patrimoine Naturel en date du 20 février
2024 ;

VU la consultation du public menée du 15 février au 1er mars 2024 via le site internet de la DREAL
Nouvelle-Aquitaine.

CONSIDÉRANT que les opérations visées sont réalisées dans le cadre du « Projet National de suivi de
l’Œdicnème criard » ;

CONSIDÉRANT que les opérations sont réalisées pour la protection et l’étude des oiseaux sauvages et
de leurs milieux en Poitou-Charentes et en Dordogne ;

CONSIDÉRANT que les opérations de capture d'oiseaux pour baguage à des fins scientifiques sont au-
torisées par le Centre de Recherches sur la Biologie des Populations d'Oiseaux (CRBPO) ;

CONSIDÉRANT que les opérations de capture pour baguage se limitent à ce qui est nécessaire et sont
suivies d’un relâcher immédiat sur place ;

CONSIDÉRANT que l’objet de la demande s’inscrit dans l’intérêt de la protection de faune et de la
conservation des habitats naturels ;

CONSIDÉRANT que, conformément à l’article L. 411-2 du code de l’environnement, la dérogation est
réalisée « à des fins de recherche et d’éducation, de repeuplement et de réintroduction de ces
espèces et pour des opérations de reproduction nécessaires à ces fins, y compris la propagation
artificielle des plantes » ;

CONSIDÉRANT que, conformément à l’article L. 411-2 du code de l’environnement, la dérogation ne
nuit pas au maintien, dans un état de conservation favorable, des populations d'espèces visées
par la demande dans leur aire de répartition naturelle ;

ARRÊTENT

ARTICLE 1 : Identité du bénéficiaire

La dérogation est accordée à la LPO Poitou-Charentes, 21 rue de Vauguoin – 17 000 La Rochelle. La LPO
Poitou-Charentes désigne les responsables des opérations (liste ci-dessous) et les personnes autorisées
à mener les actions (article 4), sous couvert de la présente dérogation et sous son autorité.
Les responsables des actions peuvent intervenir de façon transversale sur plusieurs départements :

• Steve AUGIRON, coordinateur scientifique et responsable du programme de bagage national
Oedicnème (PP#1091) ;

• Jennifer FABRE, coordinatrice Nouvelle-Aquitaine du projet Oedicnème ;
• Fabien MERCIER, bagueur généraliste ;
• Christophe LARTIGAU, bagueur généraliste ;
• Amandine THEILLOUT, bagueuse généraliste ;
• Yohan CHARONNIER, bagueur généraliste, pose de balise GPS ;
• Benoît VAN HECKE, bagueur généraliste, pilote drone.

3/7

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2024-03-05-00010 - Arrêté portant dérogation à l’interdiction de capture, de perturbation intentionnelle et de
transport de spécimens d’oiseaux protégés, l’OEdicnème criard (Burhinus oedicnemus), à des fins scientifiques et de conservation sur les
départements de la Charente, la Charente-Maritime, la Dordogne, les Deux-Sèvres et la Vienne

58



ARTICLE 2 : Objet de la dérogation

Les opérations sont menées dans le cadre du projet national de suivi de l’Œdicnème criard, qui vise
l'amélioration des connaissances sur l’ecologie des oiseaux, la protection des nids et des nichés et la
mise en oeuvre de mesures de conservation.
Les objectifs sont :

• assurer le suivi de la reproduction des couples,
• évaluer le succès de reproduction par le baguage des jeunes et des adultes afin d’estimer la sur-

vie locale,
• étudier la dispersion juvénile et les échanges entre les populations.

Dans le cadre de cette étude, une campagne de baguage des poussins et des adultes est initiée. Ce
programme  de  baguage  (PP#1091),  déposé  au  CRBPO  (Centre  de  Recherche  sur  la  Biologie  des
Populations d’Oiseaux) a pour but d’estimer les paramètres démographiques des jeunes et des adultes
(survie locale, dispersion juvénile, échanges entre populations…).

Dans le cadre de ces opérations, les personnes désignées par la LPO Poitou-Charentes, et sous son au-
torité, sont autorisées à déroger à l’interdiction de capture, de perturbation intentionnelle et de trans-
port de spécimens d’Œdicnème criard (Burhinus oedicnemus), sur l’ensemble des communes des dépar-
tements de la Charente, la Charente-Maritime, la Dordogne, les Deux-sèvres et la Vienne.

ARTICLE 3 : Nature et description de la dérogation

Les opérations faisant l’objet de la présente dérogation sont :

• A distance, l’utilisation d’un drone pour repérer le nid et noter les coordonnées exactes ;
• Au nid, au moment de la pose de piquets pour son balisage, l’opérateur effectue une prise de

mesures biométrique des œufs pour déterminer la date de ponte et estimer la date d’éclosion ;
• Au nid, lors du retrait du balisage/protection après la date d’éclosion estimée, si des coquilles

ou des œufs non viables sont toujours présents, ils sont prélevés et stockés dans des sachets re-
fermables, et mis au réfrigérateur, à des fins d’analyses écotoxicologiques réalisées au labora-
toire ;

• Baguage des poussins et/ou des adultes dans le cadre du projet national sur l’espèce, selon le
protocole CRBPO. Les captures sont organisées, selon les opportunités qui se présentent, en
période de nidification et/ou en période de rassemblements post-nuptiaux, selon le protocole
CRPBO ;

• Lorsqu’un individu est capturé pour le baguage, un prélèvement de plumes du ventre est effec-
tué et cinq individus adultes sont équipés de balises GPS ;

• La mise en carton temporaire des poussins lors des travaux agricoles ;
• Le transport vers un centre de soin de la faune sauvage, d’individus ou d’œufs, lorsqu’aucune

autre solution n’est possible.

Les quantités autorisées sont :

• Nombre d’œufs par an pour la prise des biométriques  

4/7

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2024-03-05-00010 - Arrêté portant dérogation à l’interdiction de capture, de perturbation intentionnelle et de
transport de spécimens d’oiseaux protégés, l’OEdicnème criard (Burhinus oedicnemus), à des fins scientifiques et de conservation sur les
départements de la Charente, la Charente-Maritime, la Dordogne, les Deux-Sèvres et la Vienne

59



• Nombre de spécimens par an pour la capture (pose de bagues et prélèvement de plumes) et  
l’enlèvement en cas de transfert vers un centre de soin de la faune sauvage

• Nombre de spécimens pour la pose de balises GPS pour toute la durée du programme  

ARTICLE 4 : Bénéficiaires de la dérogation

Les bénéficiaires de la dérogation sont les personnels qualifiés permanents, contractuels, stagiaires, ou
bénévoles membres de la LPO.

La LPO Poitou-Charente déclare avant le 1er mars de chaque année, à la DREAL/Service du Patrimoine
naturel,  la liste des bénéficiaires autorisés pour l’année, sous couvert de la présente dérogation, à
procéder aux opérations.

ARTICLE 5 : Formation

La formation des opérateurs est réalisée ou vérifiée par les responsables des actions dûment qualifiés
et justifiant d’une solide expérience dans leurs domaines d’action respectifs.

Sont désignés comme responsables de formation:
• Steve AUGIRON, coordinateur scientifique et responsable du programme de bagage national

Oedicnème (PP#1091) ;
• Jennifer FABRE, coordinatrice Nouvelle-Aquitaine du projet Oedicnème ;
• Fabien MERCIER, bagueur généraliste ;
• Christophe LARTIGAU, bagueur généraliste ;
• Amandine THEILLOUT, bagueuse généraliste ;
• Yohan CHARONNIER, bagueur généraliste, pose de balise GPS ;
• Benoît VAN HECKE, bagueur généraliste, pilote drone.

Ceux-ci s’assurent notamment que les opérateurs ont acquis toutes les connaissances nécessaires à
conduire leur mission tout en respectant la présente demande.

ARTICLE 6 : Période d'intervention

La dérogation est accordée de la signature de cet arrêté jusqu'au 31 décembre 2026.

5/7

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2024-03-05-00010 - Arrêté portant dérogation à l’interdiction de capture, de perturbation intentionnelle et de
transport de spécimens d’oiseaux protégés, l’OEdicnème criard (Burhinus oedicnemus), à des fins scientifiques et de conservation sur les
départements de la Charente, la Charente-Maritime, la Dordogne, les Deux-Sèvres et la Vienne

60



ARTICLE 7 : Bilans

Un bilan annuel détaillé des opérations est établi et transmis à la  DREAL/Service Patrimoine Naturel,
ainsi que les articles scientifiques et ouvrages éventuels produits.

Le rapport annuel détaillé doit être transmis chaque année avant le 31 décembre et le dernier rapport
est transmis au plus tard le 31 mars 2027, à la DREAL/Service Patrimoine Naturel.
En particulier, le rapport doit contenir les données naturalistes précises issues des opérations autori-
sées :

• la localisation la plus précise possible de la station observée, au minimum digitalisé sur un fond
IGN au 1/25000e.  La localisation pourra se faire sous la forme de points,  de linéaires ou  de
polygones. Les données de localisation seront apportées selon la projection Lambert 93 ou en
coordonnées longitude latitude,

• la date d’observation (au jour),
• l’auteur des observations,
• le nom scientifique et l'identifiant unique de l’espèce selon le référentiel taxonomique TAXREF

V11 du Muséum National d'Histoire Naturelle,
• les effectifs de l’espèce dans la station,
• tout autre champ descriptif de la station,
• d’éventuelles informations qualitatives complémentaires.

Le bénéficiaire verse au Système d’Information et d’inventaire du Patrimoine naturel Nouvelle-Aqui-
taine (SINP Nouvelle-Aquitaine), via le pôle SINP régional habilité pour la faune (FAUNA) les données
brutes  de  biodiversité  récoltées  lors  des  opérations  autorisées  par  le  présent  arrêté
(http://www.sinp.nouvelle-aquitaine.developpement-durable.  gouv.fr  ). Les données numériques doivent
être transmises annuellement au SINP, avant le 31 décembre.

ARTICLE 8 : Publications

Le bénéficiaire précise, dans le cadre de ses publications, que ces travaux sont réalisés sous couvert
d’une autorisation préfectorale, relative aux espèces protégées.

ARTICLE 9 : Caractère de la dérogation

La dérogation peut être suspendue ou révoquée, le bénéficiaire entendu, si les conditions fixées ne
sont pas  respectées.

En outre, la présente autorisation ne dispense pas d’autres accords ou autorisations qui pourraient être
par ailleurs nécessaires pour la réalisation de l’opération, au titre d’autres législations.

ARTICLE 10 : Déclaration des incidents ou accidents

Dès qu’il en a connaissance, le pétitionnaire est tenu de déclarer au préfet du département concerné
et à la DREAL les accidents ou incidents intéressant les activités faisant l’objet de la présente déroga-
tion qui seraient de nature à porter atteinte aux espèces protégées ou à leurs habitats.

Sans préjudice des mesures que pourra prescrire  le  préfet,  le  pétitionnaire  devra prendre ou faire
prendre toutes dispositions nécessaires pour mettre fin aux causes de l’incident ou accident, pour éva-
luer ses conséquences et y remédier.

Le pétitionnaire demeure responsable des accidents ou dommages qui seraient la conséquence de l’ac-
tivité ou de l'exécution des opérations.

6/7

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2024-03-05-00010 - Arrêté portant dérogation à l’interdiction de capture, de perturbation intentionnelle et de
transport de spécimens d’oiseaux protégés, l’OEdicnème criard (Burhinus oedicnemus), à des fins scientifiques et de conservation sur les
départements de la Charente, la Charente-Maritime, la Dordogne, les Deux-Sèvres et la Vienne

61



ARTICLE 11 : Sanctions et contrôles

Les agents chargés de la police de la nature, en particulier les agents de la DREAL et des services dépar-
tementaux de l'OFB peuvent, à tout moment, dans les conditions fixées par le code de l’environne-
ment, procéder à des contrôles inopinés, sur place et sur pièce.

Ils peuvent demander communication de toute pièce utile au contrôle de la bonne exécution du pré-
sent arrêté.

La présente décision est présentée lors de toute réquisition des services de contrôle.

Le non-respect du présent arrêté est soumis aux sanctions définies aux articles L. 171- 1 et suivant du
code de l’environnement.

ARTICLE 12 : Voies et délais de recours

La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa notification pour le
bénéficiaire ou de sa publication pour les tiers :

-  soit, directement, d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif territorialement
compétent ou via le site télérecours (www.telerecours.fr) ;

-  soit,  préalablement,  d’un  recours  administratif  gracieux  auprès  du  préfet  du  département
concerné. Dans ce cas, la décision de rejet du recours préalable, expresse ou tacite - née du
silence de l’administration à l’issue du délai de deux mois à compter de la réception du recours
administratif préalable - peut faire l’objet, avec la décision contestée, d’un recours contentieux
dans les conditions indiquées ci-dessus.

ARTICLE 13 : Éxécution

Les Secrétaires Généraux des Préfectures et les Directeurs départementaux des Territoires de chaque
département concerné, le Chef de service régional de l’Office Français de la Biodiversité, les Chefs des
services départementaux concernés de l’Office Français de la Biodiversité, et le Directeur Régional de
l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement Nouvelle-Aquitaine sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui est publié au recueil des actes administratifs de
chaque département concerné et notifié au bénéficiaire.

Bordeaux, le 5 mars 2024

Pour les préfets de la Charente, la Charente-Maritime,
la Dordogne, les Deux-Sèvres et la Vienne,

et par délégation, 
Pour le directeur régional et par subdélégation

Vincent DORDAIN

7/7

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2024-03-05-00010 - Arrêté portant dérogation à l’interdiction de capture, de perturbation intentionnelle et de
transport de spécimens d’oiseaux protégés, l’OEdicnème criard (Burhinus oedicnemus), à des fins scientifiques et de conservation sur les
départements de la Charente, la Charente-Maritime, la Dordogne, les Deux-Sèvres et la Vienne

62



Préfecture de la Dordogne

24-2024-03-04-00002

Arrêté portant renouvellement de l'habilitation
JOFFRE dans le domaine funéraire - SARL Eric

JOFFRE

Préfecture de la Dordogne - 24-2024-03-04-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation JOFFRE dans le domaine funéraire - SARL Eric
JOFFRE 63



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-03-04-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation JOFFRE dans le domaine funéraire - SARL Eric
JOFFRE 64



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-03-04-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation JOFFRE dans le domaine funéraire - SARL Eric
JOFFRE 65



Préfecture de la Dordogne

24-2024-02-20-00009

Arrêté de renouvellement CDACVGMN 20 février
2024

Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-20-00009 - Arrêté de renouvellement CDACVGMN 20 février 2024 66



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-20-00009 - Arrêté de renouvellement CDACVGMN 20 février 2024 67



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-20-00009 - Arrêté de renouvellement CDACVGMN 20 février 2024 68



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-20-00009 - Arrêté de renouvellement CDACVGMN 20 février 2024 69



Préfecture de la Dordogne

24-2024-03-06-00001

Arrêté portant composition du jury suite à la formation
relative à l’unité d’enseignement « Pédagogie

Appliquée à l’Emploi de Formateur aux Premiers
Secours »

organisée par le Service Départemental d’Incendie et
de Secours de la Dordogne (SDIS 24)

Préfecture de la Dordogne - 24-2024-03-06-00001 - Arrêté portant composition du jury suite à la formation relative à l’unité d’enseignement
« Pédagogie Appliquée à l’Emploi de Formateur aux Premiers Secours »
organisée par le Service Départemental d’Incendie et de Secours de la Dordogne (SDIS 24)

70



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-03-06-00001 - Arrêté portant composition du jury suite à la formation relative à l’unité d’enseignement
« Pédagogie Appliquée à l’Emploi de Formateur aux Premiers Secours »
organisée par le Service Départemental d’Incendie et de Secours de la Dordogne (SDIS 24)

71



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-03-06-00001 - Arrêté portant composition du jury suite à la formation relative à l’unité d’enseignement
« Pédagogie Appliquée à l’Emploi de Formateur aux Premiers Secours »
organisée par le Service Départemental d’Incendie et de Secours de la Dordogne (SDIS 24)

72



Préfecture de la Dordogne

24-2024-02-26-00002

Arrêté préfectoral portant renouvellement de
l’agrément départemental de l’Association

Départementale de Protection Civile de la Dordogne
(ADPC 24)

Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-26-00002 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de l’agrément départemental de l’Association
Départementale de Protection Civile de la Dordogne (ADPC 24) 73



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-26-00002 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de l’agrément départemental de l’Association
Départementale de Protection Civile de la Dordogne (ADPC 24) 74



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-02-26-00002 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de l’agrément départemental de l’Association
Départementale de Protection Civile de la Dordogne (ADPC 24) 75



Préfecture de la Dordogne

24-2024-03-05-00012

Arrêté de composition de la CDEN du 5 mars 2024

Préfecture de la Dordogne - 24-2024-03-05-00012 - Arrêté de composition de la CDEN du 5 mars 2024 76



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-03-05-00012 - Arrêté de composition de la CDEN du 5 mars 2024 77



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-03-05-00012 - Arrêté de composition de la CDEN du 5 mars 2024 78



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-03-05-00012 - Arrêté de composition de la CDEN du 5 mars 2024 79



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-03-05-00012 - Arrêté de composition de la CDEN du 5 mars 2024 80



Préfecture de la Dordogne

24-2024-01-31-00009

Arrêté du 31 janvier 2024 accordant un permis
exclusif de recherches de mines d'or, argent,

antimoine, tungstène, étain, molybdène, lithium,
niobium, tantale, cuivre, zinc, plomb, nickel, bismuth,
béryllium, cobalt, germanium, indium, platine, métaux

de la mine de platine, terres rares et substances
connexes dit "Nouveau Bourneix" (départements de

la Haute Vienne et de la Dordogne)

Préfecture de la Dordogne - 24-2024-01-31-00009 - Arrêté du 31 janvier 2024 accordant un permis exclusif de recherches de mines d'or, argent,
antimoine, tungstène, étain, molybdène, lithium, niobium, tantale, cuivre, zinc, plomb, nickel, bismuth, béryllium, cobalt, germanium, indium,
platine, métaux de la mine de platine, terres rares et substances connexes dit "Nouveau Bourneix" (départements de la Haute Vienne et de la
Dordogne)

81



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-01-31-00009 - Arrêté du 31 janvier 2024 accordant un permis exclusif de recherches de mines d'or, argent,
antimoine, tungstène, étain, molybdène, lithium, niobium, tantale, cuivre, zinc, plomb, nickel, bismuth, béryllium, cobalt, germanium, indium,
platine, métaux de la mine de platine, terres rares et substances connexes dit "Nouveau Bourneix" (départements de la Haute Vienne et de la
Dordogne)

82



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-01-31-00009 - Arrêté du 31 janvier 2024 accordant un permis exclusif de recherches de mines d'or, argent,
antimoine, tungstène, étain, molybdène, lithium, niobium, tantale, cuivre, zinc, plomb, nickel, bismuth, béryllium, cobalt, germanium, indium,
platine, métaux de la mine de platine, terres rares et substances connexes dit "Nouveau Bourneix" (départements de la Haute Vienne et de la
Dordogne)

83



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-01-31-00009 - Arrêté du 31 janvier 2024 accordant un permis exclusif de recherches de mines d'or, argent,
antimoine, tungstène, étain, molybdène, lithium, niobium, tantale, cuivre, zinc, plomb, nickel, bismuth, béryllium, cobalt, germanium, indium,
platine, métaux de la mine de platine, terres rares et substances connexes dit "Nouveau Bourneix" (départements de la Haute Vienne et de la
Dordogne)

84



Préfecture de la Dordogne - 24-2024-01-31-00009 - Arrêté du 31 janvier 2024 accordant un permis exclusif de recherches de mines d'or, argent,
antimoine, tungstène, étain, molybdène, lithium, niobium, tantale, cuivre, zinc, plomb, nickel, bismuth, béryllium, cobalt, germanium, indium,
platine, métaux de la mine de platine, terres rares et substances connexes dit "Nouveau Bourneix" (départements de la Haute Vienne et de la
Dordogne)

85



Sous-préfecture de Nontron

24-2024-02-28-00001

Arrêté préfectoral portant autorisation d'un
Championnat de France de Cross-Country motos sur

le territoire des communes de Dussac et
Saint-Sulpice d'Excideuil les 2 et 3 mars 2024

Sous-préfecture de Nontron - 24-2024-02-28-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'un Championnat de France de Cross-Country motos
sur le territoire des communes de Dussac et Saint-Sulpice d'Excideuil les 2 et 3 mars 2024 86



Sous-préfecture de Nontron - 24-2024-02-28-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'un Championnat de France de Cross-Country motos
sur le territoire des communes de Dussac et Saint-Sulpice d'Excideuil les 2 et 3 mars 2024 87



Sous-préfecture de Nontron - 24-2024-02-28-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'un Championnat de France de Cross-Country motos
sur le territoire des communes de Dussac et Saint-Sulpice d'Excideuil les 2 et 3 mars 2024 88



Sous-préfecture de Nontron - 24-2024-02-28-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'un Championnat de France de Cross-Country motos
sur le territoire des communes de Dussac et Saint-Sulpice d'Excideuil les 2 et 3 mars 2024 89



Sous-préfecture de Nontron - 24-2024-02-28-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'un Championnat de France de Cross-Country motos
sur le territoire des communes de Dussac et Saint-Sulpice d'Excideuil les 2 et 3 mars 2024 90



Sous-préfecture de Nontron - 24-2024-02-28-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'un Championnat de France de Cross-Country motos
sur le territoire des communes de Dussac et Saint-Sulpice d'Excideuil les 2 et 3 mars 2024 91



Sous-préfecture de Nontron - 24-2024-02-28-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'un Championnat de France de Cross-Country motos
sur le territoire des communes de Dussac et Saint-Sulpice d'Excideuil les 2 et 3 mars 2024 92


